
UCHWAŁA NR XXXII/325/2014
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie określenia wysokości diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.  ) Rada Gminy Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Sołtysowi za wykonanie obowiązków określonych statutem Gminy Nowy Targ lub statutem sołectwa, 
związanych z pełnioną funkcją przysługuje w zryczałtowanej formie dieta w wysokości: 

1) 31% przeciętnego miesięcznego  wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale za każdy 
miesiąc ,jeżeli liczba osób zameldowanych na pobyt stały w danym sołectwie  wg. stanu  na dzień 31 grudnia  
roku poprzedniego  wynosi  do  1000, 

2) 35% przeciętnego miesięcznego  wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale za każdy 
miesiąc, jeżeli liczba osób  zameldowanych  na pobyt stały w danym sołectwie wg. stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedniego wynosi od 1000 – 1500, 

3) 39 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale za każdy 
miesiąc, jeżeli liczba osób zameldowanych na pobyt stały w danym sołectwie wg. stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedniego wynosi powyżej 1500.

2.  Dieta ta będzie aktualizowana od 1 dnia miesiąca następnego po miesiącu w którym zostanie przez Główny 
Urząd Statystyczny opublikowane przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej. 

3.  Diety o których mowa w §1 ust.1 i ust.2 zaokrągla się do pełnych złotych.

§ 2. 

Dieta wypłacana jest przelewem na konto wskazane przez sołtysów lub gotówką w kasie z dołu, nie później niż 
do ostatniego dnia miesiąca na podstawie list obecności na posiedzeniu Rady lub narady sołtysów. 

§ 3. 

W przypadku gdy kadencja sołtysa upłynie w trakcie miesiąca kalendarzowego dietę wypłaca się w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia przez sołtysa obowiązków , przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków 
za 1/30 wysokości diety , o której mowa w § 1. 

§ 4. 

Zasadę o której mowa w § 3 stosuje się odpowiednio do sołtysa nowo wybranego w trakcie kadencji. 

§ 5. 

W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy  Nowy Targ lub na naradzie sołtysów , dieta określona 
w § 1 ulega obniżeniu o 5  % za każdą nieobecność. 

§ 6. 

Podstawą do obniżenia wysokości diety jest brak podpisu sołtysa na listach obecności na sesji Rady Gminy 
Nowy Targ lub naradzie sołtysów. 

§ 7. 

Dieta określona w § 1 przysługuje również sołtysowi  pełniącemu funkcję Radnego Gminy Nowy Targ. 

Id: 0B742F21-6080-46E2-B5D7-26DF9EAE1BF3. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Traci moc uchwała Nr XXI /215/2012 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 
wysokości diety i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 luty 2014r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 0B742F21-6080-46E2-B5D7-26DF9EAE1BF3. Podpisany Strona 2




